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Formål: Formålet med grundkurset er at give deltagerne et grundlæggende kendskab til Rorschach 
testen, der er en videnskabeligt baseret personlighedstest. Testen er oprindeligt udviklet af den 
swejtziske psykiater Herman Rorschach, men er videreudviklet gennem en lang årrække af den 
amerikanske psykolog John E. Exner, jr., der er tidligere professor ved Long Island University, 
New York, USA. Hans system kaldes ”The Comprehensive System”, og er en evidensbaseret 
(forskningsbaseret) klinisk-psykologisk undersøgelsesmetode. 
På kurset vil deltagerne blive præsenteret for metoden på et grundlæggende niveau samt for den 
teori og videnskabelige forskning, der ligger til grund for anvendelsen af metoden i praksis. 
 
Form: Fortrinsvis fremlæggelse af metoden samt den omfattende videnskabelige forskning, som er 
udført af bl.a. John Exner i plenum. Kort gruppearbejde som skal hjælpe deltagerne til at forstå de 
grundlæggende begreber og principper. Der må påregnes omfattende hjemmearbejde i form af 
træning i benyttelse af metoden i praksis samt omfattende studier af den videnskabelige litteratur 
om metoden før kurset og mellem kursusdagene. Til første kursusdag læses kapitlerne om 
administration, inquiry og scoringskategorier i vol 1. eller Workbook. 
Der vil blive oprettet studiegrupper, der skal mødes mellem 2. og 3. undervisningsdag. 
 
Litteratur: Exner, John E.: The Rorschach: A Comprehensive System, vol. 1., 4th ed., New York: 
John Wiley & Sons, Inc., 2003. 
Exner, John E.: A Rorschach Workbook for the Comprehensive System, 5th ed., Asheville: 
Rorschach Workshops, 2001. (En dansk oversættelse ved Kasper Jørgensen er udgivet på DpF). 
Det er absolut nødvendigt at have adgang til ovennævnte litteratur for at kunne gennemføre kurset. 
 
Ny ordning: Specialistuddannelserne i klinisk børnepsykologi: 6.4.4.2.2. 18 timer.  Specialistuddannelse i 
psykoterapi: 12.4.4.2.1. 18 timer. 
 
Tid: torsdag d. 18 marts - fredag d. 19. marts og fredag d. 28. maj. Alle dage 09.00 – 16.00.  
Varighed: 18timer 
 
Tilmelding senest fredag d.12. februar 2010 til Louise Schwartz, på mail; Louise.schwartz@hotmail.com. 
Husk at oplyse arbejdssted, adresse samt e-mail og telefonnummer. Medlemmer af Kreds Vejle har 
fortrinsret og pladserne fordeles efter ”først-til-mølle” princippet. Betaling ved tilmelding, deltagere udenfor 
Kreds Vejle, efter tilsagn om plads. 
 
Indbetaling: til konto nr. 0400-401-26-12376 (Lån & Spar Bank) 

Sted: Fårupgård Ungecenter, Fårupgårdvej 5, Fårup, 7300 Jelling. 

Pris: 3.600 kr. inkl. moms og forplejning. 
 

NB: Godkendelse er først gældende, når et videregående kursus er gennemført. Kreds Vejle udbyder 
videregående kursus i efteråret 2010. 


